
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 보건행정과

부서: 보건행정과
정책: 지역주민 건강증진
단위: 보건의료서비스 지원사업 (단위:천원)

보건행정과 6,180,026 5,758,090 421,936

국 33,520 21,120 12,400

기 672,267 555,829 116,438

시 522,009 453,430 68,579

구 4,952,230 4,727,711 224,519

지역주민 건강증진 2,312,827 2,007,057 305,770

국 33,520 21,120 12,400

기 653,410 536,972 116,438

시 512,580 444,001 68,579

구 1,113,317 1,004,964 108,353

보건의료서비스 지원사업 320,263 295,269 24,994

보건진료업무지원사업 52,457 51,257 1,200

204 직무수행경비 31,200 30,000 1,200

02 특정업무경비 31,200 30,000 1,200

○대민활동비 31,200 30,000 1,200

―일반직등(6급이하)
31,200 30,000 1,200

청사 및 물품관리 운영 215,138 200,017 15,121

101 인건비 37,516 22,395 15,121

04 기간제근로자등보수 37,516 22,395 15,121

○취사인부임(5대보험료등포함)
37,516 22,395 15,121

장동보건진료소 운영 52,668 43,995 8,673

101 인건비 33,502 24,829 8,673

04 기간제근로자등보수 33,502 24,829 8,673

○장동보건진료소운영인부임
(5대보험료등포함) 33,502 24,829 8,673

감염병 관리사업 518,064 477,409 40,655

국 30,640 18,240 12,400

기 51,774 52,494 △720

시 54,922 44,922 10,000

구 380,728 361,753 18,975

코로나19 격리입원 치료비(국비) 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

01 의료 및 회복비 20,000 0 20,000

○코로나19격리입원치료비
20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

방역소독사업 340,972 321,997 18,975

50,000원*52명*12월

37,516,000원

33,502,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 지역주민 건강증진
단위: 감염병 관리사업 (단위:천원)

101 인건비 91,206 72,231 18,975

04 기간제근로자등보수 91,206 72,231 18,975

○방역소독인부임(5대보험료포함)
91,206 72,231 18,975

의료관련감염병 표본감시체계 운영(국비) 3,600 4,320 △720

기 3,600 4,320 △720

301 일반보전금 3,600 4,320 △720

기 3,600 4,320 △720

14 기타보상금 3,600 4,320 △720

○의료관련감염관리운영비지원
3,600 4,320 △720

기 3,600 4,320 △720

코로나19 양성자 조사감시사업(국비) 2,400 0 2,400

국 2,400 0 2,400

301 일반보전금 2,400 0 2,400

국 2,400 0 2,400

14 기타보상금 2,400 0 2,400

○코로나19검사양성자감시기관운영비지원
2,400 0 2,400

국 2,400 0 2,400

역학정보 관리사업 129,320 97,892 31,428

국 2,880 2,880 0

기 58,356 42,642 15,714

시 30,518 22,661 7,857

구 37,566 29,709 7,857

보건소결핵관리사업(국비) 113,926 82,498 31,428

기 56,963 41,249 15,714

시 28,481 20,624 7,857

구 28,482 20,625 7,857

101 인건비 69,142 37,714 31,428

기 34,571 18,857 15,714

시 17,285 9,428 7,857

구 17,286 9,429 7,857

04 기간제근로자등보수 69,142 37,714 31,428

○결핵환자관리지원인부임(5대보험료등포함)
69,142 37,714 31,428

기 34,571 18,857 15,714

시 17,285 9,428 7,857

구 17,286 9,429 7,857

보건관리 사업 1,233,304 1,024,611 208,693

기 473,600 372,156 101,444

시 417,940 367,218 50,722

구 341,764 285,237 56,527

국가암관리지원(국비) 573,280 399,680 173,600

2,533,498원*4명*9개월

3,600,000원

300,000원*2개소*4개월

69,142,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 지역주민 건강증진
단위: 보건관리 사업 (단위:천원)

기 286,640 199,840 86,800

시 143,320 99,920 43,400

구 143,320 99,920 43,400

308 자치단체등이전 552,980 379,380 173,600

기 276,490 189,690 86,800

시 138,245 94,845 43,400

구 138,245 94,845 43,400

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 552,980 379,380 173,600

○암검진비지원 552,980 379,380 173,600

기 276,490 189,690 86,800

시 138,245 94,845 43,400

구 138,245 94,845 43,400

희귀질환자의료비지원사업(국비) 260,000 230,712 29,288

기 130,000 115,356 14,644

시 65,000 57,678 7,322

구 65,000 57,678 7,322

308 자치단체등이전 260,000 230,712 29,288

기 130,000 115,356 14,644

시 65,000 57,678 7,322

구 65,000 57,678 7,322

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 260,000 230,712 29,288

○희귀질환자의료비지원 260,000 230,712 29,288

기 130,000 115,356 14,644

시 65,000 57,678 7,322

구 65,000 57,678 7,322

보건관리사업 51,824 46,019 5,805

101 인건비 28,200 22,395 5,805

04 기간제근로자등보수 28,200 22,395 5,805

○방사선실운영인부임(5대보험료포함)
28,200 22,395 5,805

행정운영경비(보건행정과) 3,805,087 3,751,033 54,054

기 18,857 18,857 0

시 9,429 9,429 0

구 3,776,801 3,722,747 54,054

인력운영비 3,746,873 3,692,819 54,054

기 18,857 18,857 0

시 9,429 9,429 0

구 3,718,587 3,664,533 54,054

인력운영비 3,695,207 3,641,153 54,054

101 인건비 3,695,207 3,641,153 54,054

04 기간제근로자등보수 103,950 49,896 54,054

○관리의사인부임(5대보험료등포함)
103,950 49,896 54,054

552,980,000원

260,000,000원

28,200,000원

103,950,000원*1명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 행정운영경비(보건행정과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

인력운영비(국가결핵관리사업/국비) 51,666 51,666 0

기 18,857 18,857 0

시 9,429 9,429 0

구 23,380 23,380 0

101 인건비 43,166 41,566 1,600

기 18,857 18,857 0

시 9,429 9,429 0

구 14,880 13,280 1,600

03 공무직(무기계약)근로자보수 43,166 41,566 1,600

○공무직임금구비보전(과목조정)
5,452 3,852 1,600

304 연금부담금등 8,500 10,100 △1,600

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 8,500 10,100 △1,600

○공무직보험료부담금등(구비보전)과목조정
8,500 10,100 △1,600

재무활동(보건행정과) 62,112 0 62,112

보전지출 62,112 0 62,112

보조금 집행잔액 반환 62,112 0 62,112

802 반환금기타 62,112 0 62,112

01 국고보조금반환금 29,811 0 29,811

○응급의료기관지원(국비)(이자)
300 0 300

○수술실안전관리지원(이자포함)
3,196 0 3,196

○한센인피해사건진상조사및위로지원(국비)
1,190 0 1,190

○영유아발달장애정밀검사비지원(국비)
3,450 0 3,450

○의료급여수급권자영유아건강검진지원
(국비)(이자포함) 1,915 0 1,915

○자동심장충격기보급지원(국비)(이자포함)
108 0 108

○국가암관리지원(국비)기간제근로자등보수
862 0 862

○에이즈및성병예방(국비) 4,134 0 4,134

○보건소결핵관리사업(국비)
14,466 0 14,466

○의료관련감염병표본감시체계운영(국비)
(이자) 190 0 190

02 시ㆍ도비보조금반환금 32,301 0 32,301

○수술실안전관리지원(이자포함)
1,598 0 1,598

○영유아발달장애정밀검사비지원(국비)
431 0 431

○의료급여수급권자영유아건강검진지원
(국비)(이자포함) 240 0 240

5,452,000원

8,500,000원

299,550원

3,195,040원

1,190,000원

3,449,200원

1,914,840원

107,300원

861,470원

4,133,580원

14,465,330원

189,220원

1,597,520원

430,900원

239,360원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 재무활동(보건행정과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○자동심장충격기보급지원(국비)(이자포함)
108 0 108

○국가암관리지원(국비)기간제근로자등보수
431 0 431

○에이즈및성병예방(국비) 4,134 0 4,134

○보건소결핵관리사업(국비)
7,233 0 7,233

○암환자의료비지원사업(전환사업2-1)
18,126 0 18,126

107,300원

430,730원

4,133,570원

7,232,670원

18,125,358원


